
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 152 DEL 5 APRILE 2023 

 

 

 

  

OGGETTO: RIMBORSO SPESE AGGIUNTIVE SOSTENUTE DAL GEOM. 

MARCO CICULI DELLO STUDIO GEOTEC PER 

L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI REGISTRAZIONE E DI 

TRASCRIZIONE DEI DECRETI DI ESPROPRIO E DI 

ASSERVIMENTO PRESSO L’UFFICIO DEL REGISTRO, NONCHÉ 

VOLTURE IN CATASTO, NELL’AMBITO DEI LAVORI 

<INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO ED ADEGUAMENTO 

FUNZIONALE DELL’IMPIANTO IRRIGUO DELL’ASTRONE IN 

COMUNE DI CITTÀ DELLA PIEVE= – LOTTO 293/U 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

− che con Determinazione Dirigenziale n° 121 in data 9 gennaio 2023 è stato affidato 

al Geom. Ciculi Marco dello Studio Geotec, con sede in Monteleone d’Orvieto (TR) 

– Via dei Pini n° 28/A, il servizio di registrazione e di trascrizione dei Decreti di 

esproprio e di asservimento presso l’Ufficio del Registro, nonché di procedere alle 

volture in Catasto, nell’ambito dei lavori <Intervento di miglioramento ed 

adeguamento funzionale dell’impianto irriguo dell’Astrone in Comune di Città della 

Pieve= – Lotto 293/U, al prezzo di Euro 500,00, oltre Cassa Previdenza 5% e spese 

anticipate quantificate in Euro 698,00, secondo quanto dettagliato nell’offerta assunta 

al protocollo di questo Consorzio n° 3712 in data 14 dicembre 2022; 

− che il Geom. Ciculi Marco dello Studio Geotec, con e-mail in data 4 aprile 2023, 

assunta al protocollo n° 872 in pari data, ha trasmesso la nota spese n° 1/2023 con le 

ricevute delle spese aggiuntive sostenute per la registrazione presso l’Agenzia 

dell’Entrate e per la trascrizione presso la Conservatoria dei Registri dei Decreti 

amministrativi emessi dal Consorzio;  

 

Preso atto che il compenso del professionista rimane invariato nell’importo di Euro 

500,00, oltre Cassa Previdenza 5%; 

 

Ritenuto necessario rimborsare le sopra citate somme aggiuntive; 

 

Visto l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di rimborsare al Geom. Ciculi Marco dello Studio Geotec, con sede in Monteleone 

d’Orvieto (TR) – Via dei Pini n° 28/A, le spese aggiuntive sostenute per 

l’espletamento dell’incarico di consulenza in premessa specificata, per l’importo 

complessivo di Euro 2.000,00; 

  



 

 
 
2) di imputare tale spesa al Cap. 1/4/110.00 Res. del Bilancio di previsione 2023, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 5 aprile 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 

 

 
 


